
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
87. zasedání dne 10. 12. 2008 

Zápis 
 

 
Přítomni: V. Averbuch, J. Böhmová, M. Engliš, T. Kopf, J. Smítal. K. Smítalová. 
J. Šindlerová. M. Štefánková. 
Omluveni: M. Marvan, J. Melecký. 
 
Program:  
  1. Kontrola zápisu. 
  2. Informace z KR. 
  3. Věda a zahraniční styky. 
  4. Studijní záležitosti. 
  5. Oddělení reálné analýzy a dynamických systémů. 
 
 
1. Kontrola zápisu  
Smítal 
 
1.1  10. výročí vzniku Matematického ústavu v Opavě: 
Projekt na uspořádání konference spojené s dvoudenní přednáškovou akcí k 10. výročí 
vzniku Matematického ústavu byl podán. Ředitel děkuje za přípravu projektu 
Z. Kočanovi. 
 
1.2  Znak, logo, heslo MU: 
K možným variantám loga a znaku proběhla v Matematickém ústavu dne 4. 12. schůzka 
se zástupci vybrané firmy. Připomínky některých pracovníků MÚ ke grafickému 
zpracování budou zakomponovány do dalšího návrhu.  
 
1.3 Granty IGS SU: 
Na rok 2009 bylo za MÚ v řádném termínu podáno 7 grantových přihlášek. 
 
1.4 Vědecká rada MÚ: 
Akademický senát SU schválil návrh na personální složení Vědecké rady 
Matematického ústavu v Opavě a ředitel následně k 1. 12. 2008 Vědeckou radu 
jmenoval. Ke dni 8. 12. 2008 ze zdravotních důvodů rezignoval na členství ve Vědecké 
radě MÚ prof. RNDr. Štefan Schwabik, DrSc. 
 
1.5 Průběžné oponentní řízení VZ: 
Ředitel děkuje všem vedoucím oddělení za podklady k průběžnému oponentnímu řízení 
VZ. Jmenovitě děkuje T. Kopfovi za příkladné zpracování zprávy za oddělení geometrie 
a matematické fyziky.  
 
1.6  Zástup na KR: 
Děkuje M. Marvanovi za zastupování na Kolegiu rektora dne 2. 12. 2008.  
 



1.7 ECTS/DS Label: 
Matematický ústav je připraven začít vyplňovat sylaby předmětů v angličině do webové 
aplikace. Aplikace však v současné době ještě není připravena (rektorát). 
 
1.8  STAG – hlášení na VZP: 
Pro kontrolu je nadále podáváno na VZP i ručně vypracované hlášení změn. 
 
1.9  Ubytovací a sociální stipendia: 
K dnešnímu dni již bez problémů. 
 
 
2. Informace z KR: 
Smítal (dle podkladů M. Marvana) 
 
2.1 Odměny pro řešitele grantů GA ČR: 
Odměny pro žadatelé grantů GA ČR budou vyplaceny (dle Směrnice rektora č. 9/2007). 
Ředitel MÚ bude úspěšným žadatelům vyplácet další odměnu ve stejné výši jako 
rektorát. 
 
2.2 Stanoviska ke směrnicím rektora: 
Ke směrnicím rektora (Evidence smluv, Podávání evropských projektů) M. Marvan 
zaslal připomínky. 
 
2.3 ID karty: 
Mohou se používat ke vstupu do budovy Olbrichova, další možnosti využití jsou 
uveřejněny na webových stránkách CITu. 
 
 
3. Věda a zahraniční styky: 
Engliš 
 
3.1 Průběžné a závěrečné zprávy grantů GA ČR: 
Rektorátní teermín pro odevzdání průběžných zpráv grantů GA ČR je 6. 1. 2009, pro 
odevzdání závěrečných zpráv – 19. 1. 2009. Všichni řešitelé byli informováni mailem. 
 
3.2 Výsledky grantové soutěže GA ČR: 
V grantové soutěži GA ČR uspěly dva postdoktorské granty (P. Kordulová, 
M. Mlíchová). Úspěšným žadatelkám M. Engliš děkuje. 
 
3.3 Výjezdní zasedání řešitelů VZ a přidružených grantů: 
Všichni pracovníci byli se závěry z výjezdního zasedání seznámeni. 
 
3.4 Výjezdy v rámci projektu Erasmus: 
Dne 5. 12. byl na rektorát odeslán seznam plánovaných výjezdů v rámci projektu 
Erasmus (učitelské i studentské mobility). 
 
3.5 Zasedání VR MÚ: 
Zasedání Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě se uskuteční v únoru 2009. 
 
 



3.6 Nabídka knih a časopisů z Univerzity ve Würzburgu: 
Prof. Stoer se na Matematický ústav opět obrátil s nabídkou darování knih a časopisů. 
Podrobnosti a odvoz daru zajistí T. Kopf. 
 
 
4. Studijní záležitosti: 
Smítalová 
 
4.1 Inzerce studijních oborů MÚ: 
Navrhuje přijmout nabídku časopisu Reflex (příloha – Kam po maturitě 2009/10) 
k inzerování studijních oborů studijního programu Matematika. 
KŘ souhlasí. 
 
 
5. Oddělení reálné analýzy a dynamických systémů: 
Štefánková 
 
5.1 Závěrečná zpráva o řešení projektu FRVŠ: 
Závěrečná zpráva o řešení projektu FRVŠ “Učební text k předmětu Dynamické 
systémy I” je připravena. Děkuje řešitelce J. Dvořákové a M. Lampartovi. 
 
 
Příští Kolegium ředitele se bude konat 14. 1. 2008. 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


